

**Departament Organizacji
i Współpracy Międzynarodowej
Krajowej Administracji Skarbowej**

DOM8.105.38.2020

Pan Eugeniusz Poleszak
Zastępca Przewodniczącego Zarządu
Krajowego Ogólnopolskiego Związku Zawodowego
Krajowej Administracji Skarbowej

Szanowny Panie Przewodniczący,

odpowiadając na pismo ZK – 84/12/2020 z dnia 15 grudnia 2020 r. odnoszące się do korespondencji w sprawie zaliczenia stażu pracy w służbie cywilnej do okresu służby w Służbie Celnej byłem pracownikiem Szczególnego Nadzoru Podatkowego w zakresie uzyskania przez te osoby uprawnień emerytalnych na podstawie przepisów ustawy z dnia 18 lutego 1994 r. *o zaopatrzeniu emerytalnym funkcjonariuszy (...)* wyjaśniam, że emerytura policyjna przysługuje funkcjonariuszowi z tytułu pełnienia służby w Policji, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Służby Kontrwywiadu Wojskowego, Służby Wywiadu Wojskowego, Centralnego Biura Antykorupcyjnego, Straży Granicznej, Straży Marszałkowskiej, Służby Ochrony Państwa, Państwowej Straży Pożarnej, Służby Celnej, Służby Celno-Skarbowej lub Służby Więziennej. Jako równorzędne ze służbą w Policji, ABW, AW, itd. traktuje się okresy służby w UOP, BOR, służbę wojskową, oraz wyjątkowo okresy zatrudnienia, o których mowa w art. 13 ust. 1 pkt 1d i pkt 4-5 ustawy z dnia 18 lutego 1994 r. o zaopatrzeniu emerytalnym funkcjonariuszy Policji, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Służby Kontrwywiadu Wojskowego, Służby Wywiadu Wojskowego, Centralnego Biura Antykorupcyjnego, Straży Granicznej, Straży Marszałkowskiej, Służby Ochrony Państwa, Państwowej Straży Pożarnej, Służby Celno-Skarbowej i Służby Więziennej oraz ich rodzin (Dz. U. z 2020 r. poz. 723).

Okresy zatrudnienia funkcjonariuszy od dnia 15 września 1999 r. do dnia przekształcenia stosunku pracy w stosunek służby w przypadku, gdy osoba, która wykonywała zadania przypisane dla Służby Celnej, otrzymała akt mianowania skutkujący tym przekształceniem traktuje się jako równorzędne ze służbą w Policji, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Służbie Kontrwywiadu Wojskowego, Służbie Wywiadu Wojskowego, Centralnym Biurze Antykorupcyjnym, Straży Granicznej, Straży Marszałkowskiej. Przedmiotowy zapis stanowi wprost o okresach zatrudnienia funkcjonariuszy.

Podkreślenia wymaga fakt, że byli pracownicy Urzędów Kontroli Skarbowej realizujący zadania w ramach Szczególnego Nadzoru Podatkowego we wskazanym okresie nie posiadali statusu zatrudnienia jako funkcjonariusze. Pracując w Służbie Celnej tworzyli korpus służby cywilnej, a zatem ww. regulacja nie może ich obejmować. Dodatkowo należy mieć również na względzie

różnice związane ze stosunkiem pracy i stosunkiem służbowym. Stosunek służbowy funkcjonariuszy służb mundurowych nie jest stosunkiem pracy, lecz publicznoprawnym stosunkiem administracyjnym. Taki charakter stosunków służbowych funkcjonariuszy służb mundurowych charakteryzuje się znacznie większym stopniem dyspozycyjności i hierarchicznego podporządkowania niż pracowników umownych i wiąże się m.in. z obowiązkami wykonywania przez funkcjonariuszy rozkazów, możliwością powierzania im pełnienia obowiązków służbowych na innym stanowisku, a także w innej miejscowości, stosownie do potrzeb służby.

Jednocześnie, nawiązując do kwestii zmiany przepisów zawartych w projekcie z dnia 5 października 2020 r. ustawy *o zmianie ustawy o Krajowej Administracji Skarbowej* oraz niektórych innych ustaw, zauważyć należy, że jak wskazano w piśmie DOM8.105.11.2020 z dnia 26 listopada 2020 r. zmiany tam zawarte mają charakter wstępnych propozycji, które są wynikiem analizy funkcjonujących od 1 marca 2017 r. rozwiązań i mają na celu usprawnienie wykonywania zadań przez Krajową Administrację Skarbową. Opracowany ostateczny tekst projektu ustawy, będzie poddany stosownym uzgodnieniom i konsultacjom, w tym konsultacjom społecznym ze związkami zawodowymi działającymi w Krajowej Administracji Skarbowej.

Niezależnie od powyższego, odnosząc się do prośby o wyznaczenie terminu spotkania w celu przedstawienia przez związek zawodowy szczegółowej argumentacji, uprzejmie informuję, że przedmiotowa kwestia może zostać poruszona na spotkaniu Zespołu do spraw dialogu ze związkami zawodowymi działającymi w jednostkach organizacyjnych Krajowej Administracji Skarbowej, które zaplanowane zostało na piątek 22 stycznia br.

Zastępca Dyrektora Departamentu
Organizacji i Współpracy Międzynarodowej
Krajowej Administracji Skarbowej
Marek Kamać

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/